TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                   Rio de Janeiro, 03 de outubro de 2022.

Comunicação  n°  302/2022 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/2022

- TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Abrahão Mendonça e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar,

Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do

Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Pedro Henrique Gonçalves

Oliveira

Resende FC Art. 250 § 1 inciso I

CBJD

Guilherme Zimzen Salles Bangu AC Art. 254-A § 1 CBJD

Gabriel Cardoso Ferreira Resende FC Art. 254-A § 1 CBJD

Lucas Daniel da Silva Leal Unisouza FC Art. 258 CBJD

Ryan Gustavo Saturnino da

Rocha

Bonsucesso FC Art. 254 CBJD

Davi Gabriel da Silva Paulino Bonsucesso FC Art. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO:

SE Búzios – jogo: SE Búzios x Gonçalense FC – Campeonato Estadual –

série A2 – sub 17 – 06/08/2022 – incurso no art. 211 do CBJD.

Adelphi FC – jogo: CESCS Viegas x Adelphi FC – Campeonato Amador

da Capital – sub 17 – 13/08/2022 – incurso no art. 203 do CBJD.

Cesc Viegas – jogo: CESCS Viegas x Adelphi FC – Campeonato Amador

da Capital – sub 17 – 13/08/2022 – incurso no art. 191 III do CBJD.

Cara Virada FA – jogo: Cara Virada x CEE Vila do João – campeonato

amador da capital – sub 17 – 20/08/2022 – incurso no art. 203 do CBJD.

Perolas Negras (Noticia de Infração) – jogo: Perolas Negras x AA

Portuguesa – Copa Rio – Profissional   - 14/09/2022 - incurso no art. 214 do

CBJD.

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Igor Chaves de Farias (preparador físico do SE Búzios) – jogo: SE Búzios x

Gonçalense FC – Campeonato Estadual – série A2 – sub 17 – 06/08/2022

– incurso no art. 254-A, art. 243-F e art. 258-B ambos do CBJD.

Jeferson Madeira da Silva (técnico do Duque de Caxias FC) – jogo:

América FC x Duque de Caxias FC – Campeonato estadual – série A2 –

sub 15 – 14/08/2022 – incurso no art. 258 § 2 inciso II do CBJD.

PROCURADOR

Dr. Fernando Couto

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 15h

DO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022 (sexta-feira), no endereço citado

acima.

                                    Rio de Janeiro, 03 de outubro de 2022.